
BOE núm. 278 Jueves 20 noviembre 2003 9847

lidades de Elche. Camino de la Almazara, 11, 03203
Elche (Alicante). Teléfono 96 667 93 84, fax 96
667 91 08.

c) Número de expediente: 461/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: servicio de mante-

nimiento de los equipos de electromedicina.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Diari Oficial de
la Generalitat Valenciana núm. 4.564, de 12 de
agosto de 2003; Boletín Oficial del Estado núm.
213, de 5 de septiembre de 2003 y Diario Oficial
de la Unión Europea núm. S—157, de 19 de agosto
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: odinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 300.506.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de octubre de 2003.
b) Contratista: Ibérica de Mantenimiento, Socie-

dad Anónima.
c) Nacionalidad: española.
d) Importe de adjudicación: 286.983,23 euros.

Valencia, 7 de noviembre de 2003.—El director
general de Recursos Económicos (Decreto
116/2003, de 11 de julio, DOGV núm. 4.543): Eloy
Jiménez Cantos.—51.002.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE ARAGÓN

Resolución del Departamento de Economía,
Hacienda y Empleo por la que se convoca
la licitación del contrato privado de seguro
«Aseguramiento de los vehículos y maqui-
naria de la Diputación General de Aragón
y sus Organismos Públicos».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejero del Departamento de
Economía, Hacienda y Empleo.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica. Servicio de Gestión
Económica y Contratación.

c) Número de expediente: 10/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Aseguramiento de los
vehículos y maquinaria de la Diputación General
de Aragón y sus Organismos Públicos.

b) División por lotes y número: Único.
c) Lugar de ejecución: Comunidad Autónoma

de Aragón.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): 12 meses, del 1 de enero a 31 de diciembre
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 325.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 6.500,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Departamento de Economía,
Hacienda y Empleo. Secretaría General Técnica.
Servicio de Gestión Económica y Contratación.

b) Domicilio: Plaza de los Sitios, 7, 4ª planta.
c) Localidad y código postal: Zaragoza, 50071.
d) Teléfono: 976 71 42 63.
e) Telefax: 976 71 43 49.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 9 de diciembre de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Ver Pliego de Cláusulas Admi-
nistrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 9 de diciembre
de 2003, hasta las catorce horas.

b) Documentación a presentar: Ver Pliego de
Cláusulas Administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Diputación
General de Aragón.

2. Domicilio: Paseo María Agustín, 36, edificio
«Pignatelli».

3. Localidad y código postal: Zaragoza, 50071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Departamento de Economía,
Hacienda y Empleo.

b) Domicilio: Plaza de los Sitios, 7 (salón de
actos).

c) Localidad: Zaragoza.
d) Fecha: 19 de diciembre de 2003.
e) Hora: 9:00 horas.

10. Otras informaciones. La relación pormena-
rizada de los vehículos a asegurar en 2004 podrá
obtenerse en la dirección indicada en el punto 6
de este anuncio.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
17 de octubre de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
Acceso a impresos y pliegos de la sección BOA
de la dirección http://www.aragob.es

Zaragoza, 29 de octubre de 2003.—El Secretario
General Técnico, Santiago Coello Martín.—50.653.

Resolución del Hospital Universitario «Miguel
Servet» por la que se hace pública la adju-
dicación definitiva de los concursos que se
citan: 83 HMS/03 y 88 HMS/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Aragonés de Salud-Hos-
pital Universitario «Miguel Servet».

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital Universitario «Miguel Servet». Suministros.

c) Número de expediente: 83 HMS/03 y
88 HMS/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto. 83 HMS/03: Material

recogida de muestras y residuos biológicos.
88 HMS/03: Material de higiene, protección y desin-
fección.

c) Lote: Ver pliegos.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación. 83 HMS/03 y
88 HMS/03: BOE núm. 126, de 27 de mayo de
2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 83 HMS/03:
316.938,42 euros. 88 HMS/03: 163.676,94 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha. 83 HMS/03: 18 de agosto de 2003.
88 HMS/03: 12 de agosto de 2003.

b) Contratistas: 83 HMS/03: B. Braun Medi-
cal, S.A.; Coloplast Productos Médicos, Conva-
tec, S.L.; Francisco Soria Melguizo, S.A.; Hollister
Ibérica, S.A.; Ibor, S.L.; Iberhospitex, Izasa, S.A.;
Prim, S.E.; Carburos Metálicos, Suministros Lanau,
Técnicas Médicas Mab, Tyco Healthcare Spain. 88
HMS/03: 3M España S.A.; Américo Govantes, S.L.;
B. Braun Surgical, S.A.; C.V. Médica, S.L.; Cahnos,
S.L.; Camino Exclusivas, Cardiomedical del Medi-
terráneo, Crivel, S.A.; El Corte Inglés, S.A.; Iber-
hospitex, S.A.; Jemfol Interchemical, Krape S.A.;
Molnlycke Healt Care, S.L.; Prim, S.A., y Sanicen,
Sanypick Plastc, S.A., Amebil.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 83 HMS/03,

278.761,91 euros; 88 HMS/03, 147.042,97 Euros.

Zaragoza, 30 de octubre de 2003.—La Gerente
de Sector de Zaragoza II (P.D. del Gerente del
Servicio Aragonés de Salud en Resolución de
2-10-03; BOA n.o 124, de 15-10-03), Luisa M.a Noe-
no Ceamanos.—&50.699.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CANARIAS

Orden de 12 de septiembre de 2003 por la
que se adjudica Concurso Público, proce-
dimiento abierto del contrato de suministro,
entrega transporte e instalación, en su caso,
de material educativo (Expte. 1/03), con des-
tino a centros docentes no universitarios.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Comunidad Autónoma de Cana-
rias (Consejería de Educación, Cultura y Deportes).

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Centros e Infraestructura
Educativa.

c) Número de expediente: Expediente 1/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Público.
b) Descripción del objeto: Material educativo.
c) Lote: Bloque A, 43 lotes; bloque B, 42 lotes;

bloque C, 23 lotes; bloque D, 30 lotes; bloque E,
35 lotes; bloque F, 23 lotes.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.E. nº 132,
de fecha 3 de junio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.803.000,00 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de septiembre de 2003.
b) Contratistas: Aránzazu de Saja Alonso; Tala-

ma Constructores; Panreac Química, S. A.; El Corte
Inglés, S. A.; Eductrade, S. A.; Vitel, S. A.; Fores-
pan, S. A.; Equinse, S. A.; Federico Giner, S. A.;
Didaciencia, S. A.; Tecnología y Sistemas Didác-
ticos, S. A.; Promax Electrónica, S. A.; Ferretería



9848 Jueves 20 noviembre 2003 BOE núm. 278

Sta. Engracia, S. A.; Prodel, S. A.; Equipamentos
Deportivos, S. A.; Canon Canarias, S. A.; Activi-
dades y Diseño de Mobiliario, S. A. (ADIMO);
Musicanarias, S. L.; Proyecto Sur de Ediciones,
S. L.; Innova Electrónica, S. L.; Ortopedia Canaria,
S. L.; Audiovisuales para la Educación, S. L. U.
(AUDIEDUC); Alecop Cooperativa Limt; Fagor
Industrial, S. Coop.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 34.000,00;

58.285,30; 5.940,00; 78.253,00; 11.180,00;
1.498,52; 469.356,00; 453.994,85; 120.100,79;
8.365,80; 156.436,41; 1.210,00 26.581,47;
12.638,75; 10.995,00; 28.330,10; 55.796,00;
99.972,85; 42.316,72; 21.918,50; 26.829,00;
18.226,70; 16.563,75; 6.108,10, y 28.020,00. Estas
cantidades reflejan el importe total/+IGIC expre-
sado en euros.

Santa Cruz de Tenerife, 21 de octubre de
2003.—Consejero de Educación, Cultura y Deportes,
José Miguel Ruano León.—50.594.

Orden de 16 de septiembre de 2003 por la
que se adjudica el contrato de suministro,
entrega, transportes e instalación, en su
caso, de material educativo ciclos formativos
(Expte. 10/03), con destino a centros docen-
tes públicos no universitarios.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Comunidad Autónoma de Cana-
rias. (Consejería de Educación, Cultura y Deportes).

b) Dependencia que tramita el expediente: D.G.
de Centros e Infraestructura Educativa.

c) Número de expediente: 10/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Público.
b) Descripción del objeto: Material educativo

ciclos formativos.
c) Lote: Bloque 0001: 34; bloque 0002: 32; blo-

que 0003: 32; bloque 0004: 32; bloque 0005: 26.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 134,
de fecha 5 de junio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.050.000,00 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de septiembre de 2003.
b) Contratista: Musicanarias, S. L.; Miguel Man-

zano Monzón; Sidac, S. A.; El Corte Inglés, S. A.;
Eductrade, S. A.; Edibón, S. A.; Vitel, S. A.; Sagrera
Canarias, S. A.; Equinse, S. A.; Tecnología y Sis-
temas Didácticos, S. A.; Promax Electrónica, S. A.;
Siemens, S. A.; Ferretería Santa Engracia, S. A.;
Prodel, S. A.; Eurociencia, S. A.; Dan Vídeo Insular
Canarias, S. L.; Actividades y Diseño de Mobiliario
S. L. (ADIMO); Dimateca, S. L.; Magdalena Miquel,
S. L.; Audiovisuales para la Educación, S. L. U.
(AUDIEDUC); Orpi, S. L.; 3E-Equipos Electróni-
cos Educativos, S. L.; Alecop, Sdad. Coop. Lmtda.;
Tecno-Son, S.C.P.

c) Nacionalidad: española.
d) Importe de adjudicación: 78.637,00;

55.300,00; 36.000,00; 4.038,00; 15.926,60;
2.400,00; 5.339,61; 26.225,22; 90.834,25; 1.857,97;
49.241,00; 137.300,00; 137.540,89; 4.703,98;
3.975,00; 139.567,33; 56.858,00; 7.922,00;
29.290,00; 3.151,40; 5.040,00; 78.591,00;
76.614,15; 3.390,00. Estas cantidades reflejan el
importe total /+IGIC, para cada una de las empresas
adjudicatarias, expresado en euros.

Santa Cruz de Tenerife, 22 de octubre de
2003.—Consejero de Educación, Cultura y Deportes,
José Miguel Ruano León.—50.595.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE MADRID

Resolución de 22 de octubre de 2003 de la
Secretaría General Técnica de la Consejería
de Sanidad por la que se hace pública la
adjudicación del contrato de servicios deno-
minado: «Grabación y digitalización de las
recetas médicas dispensadas y facturadas a
la Comunidad de Madrid».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Sanidad de la
Comunidad de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación (Secretaría General Técnica).

c ) N ú m e r o d e e x p e d i e n t e : 6 0 / 0 3
(07-AT-73.6/2003).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: Prestación de los ser-

vicios informáticos de grabación de los datos con-
tenidos en las recetas oficiales, y la digitalización
de las mismas, una vez que son facturadas a la
Consejería de Sanidad de la Comunidad de Madrid
por el Colegio Oficial de Farmacéuticos de Madrid.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Diario Oficial de
las Comunidades Europeas: 2 de agosto de 2003.
Boletín Oficial del Estado: 24 de julio de 2003.
Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid: 25
de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 1.623.636,00
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de octubre de 2003.
b) Contratista: Informática El Corte Inglés, S.

A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.534.336,00 euros.

Hágase público para general conocimiento.
Madrid, 22 de octubre de 2003.—La Secretaria
General Técnica, Fdo.: Adoración Mingo Bra-
vo.—&50.724.

Resolución de la Gerencia del Hospital Uni-
versitario de la Princesa por la que se hace
pública la adjudicación del contrato titulado
suministro equipo digital para radiología de
torax.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Madrileño de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Logística.
c) Número de expediente: CPA 61/2003.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Equipo digital para

radiología de torax.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: 13.08.2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 300.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de octubre de 2003.
b) Contratista: (1) Toshiba Medical Systems.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: (1) 300.000 euros.

Madrid, 6 de noviembre de 2003.—El Director
Gerente, Jorge Gómez Zamora.—&50.726.

Resolución del Hospital Universitario «12 de
Octubre» de Madrid, por la que se hace
pública la adjudicación definitiva del con-
curso (procedimiento abierto) núme-
ro 2003-0-27, para la contratación del sumi-
nistro de radiofármacos por monodosis con
destino al Hospital Universitario «12 de
Octubre».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Madrileño de la Salud,
Hospital Universitario «12 de Octubre».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratación.

c) Número de expediente: 2003-0-27.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de radio-

fármacos por monodosis.
c) Lote: Un lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 85, fecha 9 de abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 1.743.951,84
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de julio 2003.
b) Contratista: «Schering España, Sociedad

Anónima», 1.437.627,48 euros.
c) Nacionalidad: ...
d) Importe de adjudicación: 1.437.627,48 euros.

Madrid, 21 de octubre de 2003.—EL Director
Gerente, Joaquín Martínez Hernández.—50.723.

Resolución del Hospital Universitario «12 de
Octubre», de Madrid, por la que se hace
pública la adjudicación definitiva del con-
curso (procedimiento abierto) número
2003-0-18, para la contratación del sumi-
nistro de Guantes de Cirugía, Curas y Explo-
ración con destino al Hospital Universitario
«12 de octubre».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Madrileño de la Salud,
Hospital Universitario «12 de Octubre».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratación.

c) Número de expediente: 2003-0-18.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de Guan-

tes de Cirugía, Curas y Exploración.
c) Lote: Siete lotes.


